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Eičių bedruomenė „Karšuva“ juda tikslingai ir bendruomenės remiamo ūkininkavimo 
projektas atsirado kaip bendruomeninio verslumo ugdymo projekto tęstinis projektas. 

Bendruomenė  įsigijo technikos žemės ūkio darbams atlikti, bei mikroautobusiuką 
keleiviams vežti. Prie idėjos plėtojimo prisidėjo ir Covid-19 pandemija, kuri parodė, kad 

šaunu užsiauginti ir turėti savo maisto produktų ypač karantino metu.

Simas Gaidelionis, Eičių bendruomenė „Karšuva“ pirmininkas,  kontaktiniai 
duomenys: tel. +37061498853, el. paštas  simas.gaidelionis@gmail.com

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 
stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

Projekto tikslai yra: įveiklinti senjorus ne tik dėl savęs, bet ir dėl kito 
žmogaus, kuris tai labai vertintų. Apjungti dalyvius bendriems tikslams: 
užauginti kuo didesnę įvairovę kokybiškų ir ekologiškų daržovių, skatinti 
jas įsigyti, išmokyti auginti daržoves, uogas ir vaisius.

PIRMAS ETAPAS

Sudaromas augintojų sąrašas. Analizuojama 
rinka, ieškoma potencialių klientų ir 

sudaromas daržovių krepšelis. Norintys tapti 
klientais susimoka 50proc. busimų vasaros 

užsakymų.

ANTRAS ETAPAS

Paskirstoma tarp augintojų kas, ką ir kiek 
augins. Įsigyjamas reikalingų sėklų kiekis. 

Pritaikoma ir pagerinama daržų infrastruktūra.  
Sodinama ir auginama.

TREČIAS ETAPAS

Įrengiamas daržovių valymo, plovimo, laikymo 
ir pakavimo patalpos. Pradedamas pristatymas 

klientams. Analizuojamos klaidos, reikalingi 
patobulinimai, atsiliepimai iš klientų.

KETVIRTAS ETAPAS

Pelnas skiriamas infrastruktūros gerinimui. 
Ieškoma papildomų finansavimo šaltinių 

tvariai ir darniai plėtrai. Atliekami reikalingi 
plėtros darbai ir ruošiamasi didesnių 

užsakymų sezonui.

Planuojamas projekto rezultatas nauja ekologiškų daržovių pardavimo 
ir pristatymo paslauga Tauragės ir Jurbarko miestuose. Planuojama 5-

10 Eičių gyventojų - augintojų kartu su savanoriais užaugins ir 
pirmaisiais metais aptarnaus, bei tieks daržoves 20-30 šeimų ūkių.


